дело №2-12/4/2024г.
(26MS0086-01-2024-000013-98)

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

29 января 2024 года, мировой судья судебного участка №4 города Невинномысска Ставропольского края Гавришов М.В., при секретаре судебного заседания Занимонской А.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «МКК Кангария» к Звада Роману Алексеевичу о взыскании задолженности по договору по микрозайма, -

Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «МКК Кангария» к Звада Роману Алексеевичу о взыскании задолженности по договору микрозайма, удовлетворить.

Взыскать с Звада Романа Алексеевича (***) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «МКК Кангария» (ОГРН 1189204008564, ИНН 9201526872) задолженность по договору  микрозайма № КА-907/2253634 от 16.06.2021 года за период с 17.06.2021г. по 13.11.2021г. в размере 16396 рублей 80 копеек, в том числе: 8456 рублей 00 копеек – сумма займа, 7940 рублей 80 копеек – проценты за пользование суммой займа, расходы на оплату юридических услуг в размере 5000 рублей 00 копеек, а так же расходы по оплате государственной пошлины в размере 655 рублей 87 копеек, почтовые расходы 80 руб. 40 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании, и в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Невинномысский городской суд через мирового судью в течение месяца.

«Согласовано»
Мировой судья
Гавришов М.В.